АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2022                                     № 124                           х. Новоалександровка
Об увеличении должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом  культуры х. Новоалександровка»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 28.10.2021 № 582-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы», постановлением Правительства Ростовской области от 27.06.2022 № 552 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», постановлением администрации Азовского района от 19.09.2022 № 766 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных  учреждений, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Азовского района»,  в соответствии со ст. 5  решения Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от    27.12.2021 г. № 16 «О бюджете Новоалександровского сельского поселения Азовского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Новоалександровского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

            1. Увеличить  с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения «Сельский Дом культуры х. Новоалександровка».
2.Руководителю МБУК «Сельский Дом культуры х. Новоалександровка» Резец М.В. обеспечить внесение соответствующих изменений в штатное расписание  муниципальных бюджетных учреждений культуры.

          3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Новоалександровского

сельского поселения                                                 С.А. Комаров